2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2020                                                                                                 №519
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 19.12.2017 №1232

«Об утверждении муниципальных

маршрутов регулярных

перевозок на территории

города Ханты-Мансийска»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                       в Российской Федерации», от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом                       и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях исполнения постановления Администрации города Ханты-Мансийска от 11.07.2016 №798                       «Об организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом          по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города                    Ханты-Мансийска», улучшения качества транспортного обслуживания населения и более полного предоставления услуг пассажирского транспорта с учетом обращений жителей города Ханты-Мансийска, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести изменения в постановление Администрации города             Ханты-Мансийска от 19.12.2017 №1232 «Об утверждении муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории города                              Ханты-Мансийска», изложив  строку 7 приложения к нему в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                     в сети Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания на период до особого распоряжения.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 08.05.2020 №519
Муниципальные маршруты регулярных перевозок на территории города Ханты-Мансийска

	№

п/п
	№
марш-рута
	Наименование маршрута
(начальный

и конечный остановочный пункт)
	Наименование промежуточных остановочных пунктов
	Наименование улиц,

по которым осуществляется движение автобусов

по маршруту регулярных перевозок, протяженность маршрута
	Вид регулярных перевозок
	Вид и классы автобусов, максимальное количество автобусов

 по классу
	Максималь-ное количество оборотных рейсов

 в сутки

	Маршруты с обязательной остановкой для посадки и высадки пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок

	7.
	Дач-ный
	«Мелиораторов» – СОК «Геофизик-2» – «Мелиораторов»
	«Мелиораторов», «Менделеева», «магазин «Юбилейный»,
 «школа №3», «Водолечебница», «Доронина», «Микрорайон»,

«школа №7», «АТП», «Мелиораторов», «ДРСУ-5», «Обьгаз», «Русский двор»,
«Ферма Горная», «мкр.Солнечный», «Кедр-2», «Аграрник», «Строитель», «Витамин»,
«пост ГИБДД», «Разведчик», «Белка», «Белочка-2», «Дорожник», «Фиалка», «Приозерный», «Геофизик-2», «Приозерный», «Учитель», «Медик», «Следопыт», «Геотранс», «пост ГИБДД», «Витамин», «Рябушка», «мкр.Солнечный», «Ферма Горная», «Русский двор», «Обьгаз», «Горсвет», «Мелиораторов»
	Мелиораторов – ул.Мира – Тобольский тракт –
федеральная а/д Тюмень –
Ханты-Мансийск –
СОК «Геофизик-2» –
федеральная а/д Тюмень –
Ханты-Мансийск –
Тобольский тракт – ул.Мира – ул.Калинина – ул.Чехова –

ул.Строителей – ул.Мира – Мелиораторов;

период выполнения
с апреля по октябрь,

протяженность
маршрута – 51,1 км
	по регули-руемым
тарифам
	Автобус большого класса/Автобус среднего класса.

Максимальное количество –

1 ед.
	7